
 
CITTÀ  DI  POTENZA 

STRUTTURA UNICA PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 

 

 

Riservato Servizio Finanziario 

 

Repertorio delle determinazioni    

Pervenuta in data ______________________ 
N° di Rep. 26   

Restituita in data  __________________ 

del 3 giugno 2014      

  

 

 

 

 
 

 

OGGETTO:”APPROVAZIONE GRADUATORIA PARTECIPANTI ED 
AMPLIAMENTO PERCORSO ESPOSITIVO  MANIFESTAZIONE  “MERCATINO 
DELLE COSE USATE E D’ALTRI TEMPI” EDIZIONE 2014” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              
 

 

CITTA’  DI  POTENZA 
STRUTTURA UNICA PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

Det.Dir. n. 26 /2014 

  O g g e t t o  :APPROVAZIONE GRADUATORIA PARTECIPANTI ED AMPLIAMENTO PERCORSO ESPOSITIVO 

MANIFESTAZIONE“ MERCATINO DELLE COSE USATE E D’ALTRI TEMPI” EDIZIONE 2014”   

L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno 3 del mese di giugno negli uffici del comune 

IL DIRIGENTE  
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 151 del 31 luglio 1998 istitutiva del “Mercatino Delle Cose Usate e 

D’Altri Tempi “ nonché la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 124 del 23 aprile 1999 modificativa ed integrativa ; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio comunale n. 68 del 20 marzo 2000 di modifica in adeguamento alla Legge Regionale 

n. 19/1999 del Regolamento disciplinante il “Mercatino”; 

VISTA la Legge Regionale n. 19 del 20 luglio 1999, nel testo modificato dalla Legge Regionale 30 settembre 2008 m, n.23; 

VISTO  il Regolamento disciplinante le “Norme Comunali per il Commercio su Aree Pubbliche” contenuto nell’Elaborato 2 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.27 del 16 febbraio 2001; 

VISTA  la Delibera di Giunta Municipale n.31 de1 5 marzo 2014 recante “ MANIFESTAZIONE”MERCATINO DELLE 

COSE USATE E D’ALTRI TEMPI”MODALITA' EDIZIONE 2014” 

 CONSIDERATO il testo del Bando di partecipazione alla manifestazione, approvato con Dett.Dirr. n. 24 e 25 rispettivamente 

del 10 e 14 aprile uu.ss. in base al quale nelle domeniche 22 giugno/20 luglio/24 agosto/21 settembre/19 ottobre dell’anno 2014, 

dalle h 9,00 alle ore 22,00, avrà luogo nel Centro Storico cittadino, in Piazza Mario Pagano, “Il Mercatino Delle Cose Usate e 

D’Altri Tempi” 

 CONSIDERATO che sono pervenute, nei termini di presentazione di cui al Bando di partecipazione sopra indicato, a 

quest’ufficio, n. 26 (ventisei) istanze di partecipazione di cui  2 (due) dichiarate inammissibili per carenza di documentazione ; 

 CONSIDERATO che le 24 (ventiquattro) domande di partecipazione, regolari e complete, sono relative alla vendita di 

categorie merceologiche similari, le cui caratteristiche non consentono, ai fini della ammissione, l'applicazione del criterio della 

maggiore afferenza delle stesse alla tipologia di prodotti riportati nell'elenco  di cui al riquadro del citato Bando di partecipazione; 

RILEVATO che sono pervenute n. 5 richieste di posteggi di metratura inferiore alle tipologie prefissate nel Bando ; 

RITENUTO, pertanto, opportuno ammettere le 24 domande regolari e complete a partecipare alla manifestazione in oggetto, 

attraverso l'ampliamento del percorso espositivo di cui alla Tavola  allegata, a farne parte integrante e sostanziale, al Bando di 

partecipazione approvato con le Dett.Dirr. 24 e 25/2014 cit. ,con l'aggiunta di n. 2 posteggi ricavati dalla somma delle superfici non 

richieste, per un numero complessivo di 24 posteggi; 

VISTO il decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 , recante il “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ;          

DETERMINA 

 

  - MODIFICARE  il percorso espositivo della manifestazione “Mercatino Delle Cose usate e D’Altri Tempi” edizione 

2014, riportato nella Tavola di cui alle Dett. Dirr. 24 e 25/2014 ,con l'aggiunta di n. 2 posteggi, per un totale di 24 posteggi, da 

posizionarsi in Piazza Mario Pagano, secondo le indicazioni della Tavola allegata al presente provvedimento, a farne parte 

integrante e sostanziale; 

- APPROVARE la ’graduatoria’ (avente validità limitata alle edizioni dell’anno 2014) per il “Mercatino Delle Cose usate 

e D’Altri Tempi” e  AUTORIZZARE , pertanto, alla partecipazione gli operatori elencati nella allegata TAVOLA, riportante la 

planimetria dei posteggi assegnati ai richiedenti ammessi alla partecipazione all’edizione 2014, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento ; 

- ASSEGNARE  n.24 (ventiquattro) posteggi per complessivi mq. 215  di superficie, da utilizzarsi esclusivamente a mezzo 

banchi mobili, a coloro che risultano inseriti nella graduatoria sopramenzionata e previo pagamento del corrispettivo comprensivo 

di canone per l’occupazione del suolo pubblico e Tarsu; 

- DARE ATTO che, a norma dell’art.3 ,comma 6 del Regolamento approvato con D.C.C. n. 68 del 20 marzo 2000 

disciplinante il “Mercatino” , la Polizia Municipale provvederà alla regolare disposizione degli operatori aventi diritto inclusi in 

graduatoria negli ambiti di posteggio riportati nella TAVOLA allegata al presente provvedimento; 

- DISPORRE per la immediata affissione all’Albo Pretorio “on line”  del presente provvedimento con allegata TAVOLA 

riportante la “graduatoria” degli aventi titolo a partecipare alla manifestazione “Edizione 2014”e la sistemazione dei settori e 

correlati posteggi ;  

- DARE ATTO che per le modalità di svolgimento del “Mercatino Delle Cose Usate e D’Altri Tempi” si rinvia a quanto 

espressamente disposto all’art.5 e ss. del Regolamento approvato con D.C.C. n.68 del 20 marzo 2000, in particolare per quanto 

riguarda la vigilanza al mercato, l’assegnazione dei posteggi, i divieti, il pagamento di canoni e tributi comunali e le sanzioni. 

             

Ai sensi dell’art.3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ed ii., 

AVVERTE 
Che ,contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:     

  - entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al TAR Basilicata nei termini e nei modi previsti dall’art.2 e ss. 

della legge 6 dicembre 1971 , n. 10349 e ss.mm. ed ii.;        - -  --

-         -entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Signor Presidente della Repubblica nei termini e nei modi 

previsti dall’art.8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n..1199 e ss.mm. ed ii.; 

 

     Il presente provvedimento non comporta aumento di spesa e, pertanto, non necessita di parere di regolarità 

Contabile.        Copia della presente determinazione è trasmessa all’U.D.”POLIZIA LOCALE PROTEZIONE CIVILE”’ 

 

Potenza , 3 giugno 2014 

                                       MTL                                                      IL DIRIGENTE 

                                                                                                ( D.SSA LUISA SCAVONE ) 



 



                  

 

 

attestazione di Pubblicazione Albo Pretorio on-line 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata trasmessa all’ufficio Notifiche 

per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

 

 

                                                                                                     Il   DIRIGENTE  

 

                                                                                     ……………………………………… 

 

 

 Data  trasmissione …………………… 

 

 RPAP   N°           …………………… 

 

 PAP     N°           …………………….. 

 

 

                                                                                           Il      RESPONSABILE 

                                                                                     ……………………………………… 

 
                                                                                                                                         

 

 


